

证券代码：002480

证券简称：新筑股份

公告编号：2015-010

成都市新筑路桥机械股份有限公司 2014 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，并经会计师事务所初步审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

| | 本报告期 | | 上年同期 | 修正后与上年同期的增减变动幅度（%） |
|-------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------|
| | 修正前 | 修正后 | | |
| 营业总收入 | 1,413,802,522.92 | 1,275,090,765.60 | 1,247,243,401.51 | 2.23% |
| 营业利润 | -44,539,750.72 | -65,121,239.64 | -122,047,816.13 | 46.64% |
| 利润总额 | 23,584,006.71 | 3,746,204.17 | 3,157,887.63 | 18.63% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 23,857,556.84 | 11,588,953.15 | 9,784,725.89 | 18.44% |
| 基本每股收益（元） | 0.0401 | 0.0195 | 0.0175 | 11.43% |
| 加权平均净资产收益率 | 1.12% | 0.55% | 0.52% | 0.03% |
| | 本报告期末 | | 本报告期初 | 修正后与本报告期初的增减变动幅度（%） |
| | 修正前 | 修正后 | | |
| 总资产 | 4,542,235,939.52 | 4,477,635,124.07 | 3,808,956,292.90 | 17.56% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 2,481,537,698.88 | 2,469,269,095.19 | 1,870,874,923.81 | 31.98% |
| 股本 | 645,368,270.00 | 645,368,270.00 | 280,000,000.00 | 130.49% |
| 归属于上市公司股东每股净资产（元） | 3.85 | 3.83 | 6.68 | -42.66% |

注：上述数据是以公司合并报表数据填列（未经审计）。

二、业绩快报修正情况说明

1、公司于2015年2月28日披露了《2014年度业绩快报》(公告编号:2015-007), 预计报告期内公司实现营业总收入1,413,802,522.92元, 同比增加13.35%; 营业利润-44,539,750.72元, 同比增加63.51%; 利润总额23,584,006.71元, 同比增加646.83%; 实现归属于上市公司股东的净利润23,857,556.84元, 同比增加143.82%。

根据会计师的初步审计, 现预计2014年度营业总收入1,275,090,765.60元, 同比增加2.23%; 营业利润-65,121,239.64元, 同比增加46.64%; 利润总额3,746,204.17元, 同比增加18.63%; 实现归属于上市公司股东的净利润11,588,953.15元, 同比增加18.44%。

造成上述差异的主要原因如下:

(1) 营业总收入

修正后营业总收入1,275,090,765.60元, 较修正前减少138,711,757.32元, 主要原因: 公司根据合同及产品业务特性, 在取得客户计量单、客户签收回单或客户安装验收单(以下统称“回单”)时与产品相关的风险和报酬已经转移, 确认收入, 公司预告快报时, 对2014年底前已发货产品的回单取得情况进行了解分析, 根据回单可能回收情况预计了相关收入, 但截止目前, 原预计的部分可取得回单的产品, 因甲方工程进度等原因, 暂未能取得, 公司根据谨慎性原则, 未确认相关收入。

(2) 营业利润

修正后营业利润-65,121,239.64元, 较修正前减少20,581,488.92元, 主要原因: 因调减收入, 相应调减当期营业成本、主营业务税金及附加、坏账准备, 等。

(3) 利润总额修正后较修正前减少19,837,802.54元, 主要系当期营业利润减少所致。

(4) 归属于上市公司股东的净利润修正后较修正前减少12,268,603.69元, 主要系当期利润总额调减, 以及调减所得税费用所致。

(5) 基本每股收益修正后较修正前减少0.0206元/股, 加权平均净资产收益率修正后较修正前减少0.57个百分点, 主要系归属于上市公司股东的净利润减

少所致。

2、董事会对内部责任人的认定和处理情况：公司将严格按照《年报信息披露重大差错责任追究制度》的相关规定进行责任认定，同时加强培训以提高业务人员的专业能力和业务水准，加强监督和复核工作，切实避免类似情况的再次发生。

3、董事会的致歉声明：公司董事会对2014年度业绩快报出现的修正向广大投资者致以诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解。公司将在以后的工作中进一步加强会计核算工作，以及相关机构沟通，以防止类似情况的发生。

三、其他说明

本次业绩修正公告数据是与会计师事务所沟通初步审计的结果，具体财务数据将在 2014 年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

成都市新筑路桥机械股份有限公司

董事会

二〇一五年三月二十三日